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HASAN EFENDi, zakiri 
{ö. 1032/1623) 

Türk dini musikisi bestekan 
ve zakir. 
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Foça'da doğdu . Hatiplik yapması ve 
devrinin önemli zakirierinden olması se
bebiyle Hatib Zakiri Hasan Efendi diye de 
anılır. Küçükyaşta istanbul'a giden Hasan 
Efendi Halvetiyye şeyhlerinden Nfireddin
zade'ye intisap etti. Güzel sesi ve zikir 
idare etmedeki kabiliyetiyle dikkati çe
kerek dergahın zakirbaşılığına getirildi. 
Nevizade Ata!, zakirbaşının bulunmadı
ğı bir zikir meclisinde bu vazifenin şeyh 
efendi tarafından Hasan Efendi'ye veril
diğini, zikri başarılı bir şekilde idare et
mesi üzerine daha sonra da bu hizmete 
devam ettiğini ve zamanla bu sahada 
üstat olduğunu söyler. Sultan I. Mustafa 
döneminde Eminönü Küçükpazar'daki 
Hoca Hayreddin Camii'ne hatip olan Ha
san Efendi bu görevi sırasında vefat etti. 
Caminin hazlresinde, Fatih Sultan Meh
med dönemi ulemasından Hoca Hayred
din Efendi'nin yanına defnedildi. Evliya 
Çelebi'nin anlattığına göre Hasan Efen
di, bir öğle vakti minarede ezan okurken 
bir çaytak sarığını başından kapıp mina
renin alemi üzerine bırakmış. bir hafta 
kadar burada duran sarığın çıkan bir fır
tınada minareden düştüğü sabah Hasan 
Efendi vefat etmiştir. Bazı kaynaklarda 
I. Mustafa'nın musahiblerinden olduğu 
söylenen Hasan Efendi'nin vefat tarihini 
Ataı. Katib Çelebi ve diğer kaynaklar 1 032 
{1623). Müstakimzade ise 1030 {1621) 
olarak kaydeder. 

Hasan Efendi. dini mfisikinin özellikle 
cami mfisikisi formunda bestelediği eser
lerle tanınmıştır. Zamanımıza ulaşan bes-

teleri arasında hüseyni cenaze salası . dil
keşhaveran sabah salası. bayati cuma ve 
bayram salası. nühüft Mersiye-i imam 
Hüseyin en meşhurlarıdır. Halil Can, ce
naze salası ile sabah salasının Buhüriza
de Mustafa ltri tarafından bestelendiği
ni söyler. Mehmet Suphi Ezgi ise ltri'nin 
eserleri olarak bilinen segah tekbir ve sa
tat-ı ümmiyyenin de üslüp benzerliğini 
ve Hasan Efendi'nin talebesi şair Dal'nin 
bir manzumesini delil göstererek ona ait 
olduğunu ileri sürerse de {Türk Musiki
si, ıı. 8) bu görüş mfisiki çevrelerinde 
kabul görmemiştir. 

Bazı güfte mecmualarında rastlanan 
Zakiri m ahiaslı manzumelerinden Hasan 
Efendi'nin orta derecede bir şair olduğu 
anlaşılmaktadır. 
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HASAN EFENDi CAMii 

Bosna'da Banaluka şehrinde 
XVI. yüzyıl sonunda yapılmış cami. 
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Banaluka'nın (Banja Luka) Aşağışehir 
{Donji Seher) olarak adlandırılan kesimin
de bulunan yapı Arnavudiye veya Defter
dar Camii olarak da adlandırılır. Kapı ke
meri üstündeki 1 003 { 1594-95) tarihini 
taşıyan ta'lik hattıyla yazılmış kitabesin
den banisinin defterdar olduğu anlaşıl-

HASAN EFENDi CAMii 

maktadır {"Bu cami-i ziN'ıya aya ne de
sem tarih 1 Hatif dedi ey Sebzi de Ciimi-i 
Defterdar"). 

Ekrem Hakkı Ayverdi Bosnalı araştır
macılardan naklen, caminin aynı şehirde 
büyük bir külliyesi olan Gazi Ferhad Pa
şa'nın defterdan Hasan Efendi (Ağa) ta
rafından yaptırıldığın ı bildirir. Ona göre 
mabed 1963'teki şiddetli zelzelede zarar 
görmüş ve 1972'de tamir edilmiştir. Amir 
Pasi"in Bosna -Hersek'teki islam mima
ri eserlerine dair kitabındaki listede, Bos
na savaşında 1992 Nisanı ile 1993 Hazi
ranı arasında zarar gören eserlerden Ar
navudüa adıyla gösterilen bu caminin bü
tünüyle harap olduğu belirtilmiştir. 

Taş döşeli geniş bir avlunun içinde yer 
alan cami dışarıdaki zemin katuna göre 
daha aşağıdadır. Bu avlunun en ilgi çeki
ci özelliği kapısının üstüne yerleştirilmiş. 
yerli halk arasında "Munarica" {küçücük 
minare) ya da "AkSamluk" {akşamlık) adıy
la bilinen küçük bir minareye sahip ol
masıdır. Bu minareye, daha doğrusu üs
tü külahlı şerefeye çıkış, yanında korku
luğu olan yaklaşık sekiz on kadar basa
makit merdivenle sağlanmıştır. Semavi 
Eyice tarafından "minber biçimli mina
reler" olarak adlandırılan böyle minare
tere Anadolu'da {Kayseri, Milas) ve istan
bul'da rastlanır {Semavi Eyice, "İstan

bul'da Bazı Cami ve Mescit Minareleri", 
TM, X 1195l-1953J. s. 247-268). Ancak 
belirtilen örneklerde bu tarz minareler 
bir mescide aitken Hasan Efendi Camii'
nin ayrıca bir minaresi daha vardır. Bu 
durum karşısında böyle ikinci bir mina
reye niçin gerek görüldüğü anlaşılma
maktadır. Burada şerefeyi teşkil eden 
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